
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LA0013020 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2021
a las 19:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Colaboración con la Intervención General para la realización de una Auditoría de
Cuentas a realizar sobre los Organismos Autónomos, Consorcios, Entidades Públicas Empresariales
y Fundaciones dependientes del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, para el período 2019-2023.

Valor estimado del contrato 691.360,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306.661,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.599,6 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de los lotes número 1 y 2 será el correspondiente a la realización de las
auditorías de los ejercicios 2019 y 2020.El plazo de ejecución de los lotes número 3 y 4 será el correspondiente a la
realización de las auditorías de los ejercicios 2020 y 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b780372-0477-48cb-987b-d21f4d975a6a


Precio de la oferta más baja 19.153 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se podrán adjudicar
varios lotes a un mismo licitador siempre que se cumplan con los requisitos establecido en las cláusulas 1 y 16 del
PCAP.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Los trabajos se realizarán sobre las entidades relacionadas en la cláusula 1
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. El periodo de ejecución del presente lote (sin
prórrogas) será el correspondiente a la realización de la auditoría de cuentas anuales de los
ejercicios 2021 y 2022.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.922,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.965 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASSAP AUDITORES, S.L.
NIF B76550904
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.153 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2021
Fecha de Formalización 09/04/2021

Contrato

Formalizacion Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86a2bd8d-2a1f-471a-9d89-5eb75e6f2cbb

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86a2bd8d-2a1f-471a-9d89-5eb75e6f2cbb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86a2bd8d-2a1f-471a-9d89-5eb75e6f2cbb


Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10, Ed. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10, Ed. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se podrán adjudicar
varios lotes a un mismo licitador siempre que se cumplan con los requisitos establecido en las cláusulas 1 y 16 del
PCAP.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Palacio Insular de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de España numero 1
(38003) S/Cde Tenerife España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2020 a las 08:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, número 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, número 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, número 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, número 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Palacio Insular de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de España numero 1
(38003) S/Cde Tenerife España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 08:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dada la necesidad de adoptar medidas de distanciamiento social frente a la crisis
sanitaria, se prescinde de la apertura en acto público, ya que al emplear medios electrónicos, queda garantizada la
integridad y el secreto de las proposiciones.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Plaza de España, número 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QmZzfVpuJIerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 165-400871
Fecha de publicación 26/08/2020

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 077-198017
Fecha de publicación 21/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198017-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 077-198017
Fecha de publicación 21/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198017-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 079-203131
Fecha de publicación 23/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203131-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de emplear en la ejecución del contrato a un porcentaje de trabajadores de contratación fija o
indefinida superior al 50% del total.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QmZzfVpuJIerz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198017-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198017-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203131-2021:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de los miembros del equipo auditor adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación de los miembros del equipo auditor adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación oferta i=[(P licitación - P oferta, i)/(P licitación - P oferta, min)]*[45]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000006586734 |  2021-790130 | dom, 25 abr 2021 19:33:17:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34932687845584141890753779007827476090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


